⁸⁰ Cf. *Circa instans* 193vb: *Cinamomum calidum in tertio gradu, siccum in secundo, duo sunt genera cinamomi: grossum et spissum, et parum cauatum quod cortex est cuiusdam arboris, et subtile quod concuum est et non spissum est cortex cuiusdam fructicis, vtrumque in india et europa reperitur. Quod grossum est in medicinis ponendum est vomicis. Quod subtile est in aliis medicinis.*

⁸¹ Sobre todo, la ‘juncia avellanada’ o ‘chufa’, *Cyperus esculentus* L., y la ‘juncia redonda’, *Cyperus rotundus* L. Cf. ISID., *Orig.* 17,9,8: *Cyperum a Graecis vocatum quod habeat virtutem ferventem. Radix est iunci trianguli, foliis porri similibus, radicibus nigris sive contiguis in similitudinem olivarum, odorissimis atque acerrimis. Nascitur in paludibus atque vacuis locis; Macer cap. 49; Circa instans 194va: Ciperus calidus est et siccus in secundo gradu ... est autem radix iunci triangularis: que in vltra marinis partibus nascitur ... virtutem habet diureticam ex subtilitate substantie ... contra straguriam: dissuriam ... contra lapidis vitium ... contra dolorem stomachi et intestinorum.*

- CIRPUS [74] o SCIR-: ‘junco de agua’, *Scirpus lacustris* L., Ciperácea⁸².
 COCONIDION [10] o COCCUM CNIDIUM: semilla de la ‘lauréola macho’ o ‘adelfilla’,
Daphne laureola L., Timeleácea⁸³.
 COLOCASIA [16] o COLOCĀSIUM: ‘colocasia’ o ‘aro egipcio’, *Arum colocasia* L. o
Colocasia antiquorum Scott., Arácea⁸⁴.
 COLOQUINTIDA [17] o COLOCYNTHIS: ‘coloquintida’ o ‘tuera’, *Citrullus colocynthis*
 (L.) Schrader, Cucurbitácea⁸⁵.
 COLUBRĪNA [25]: ‘dragontea’ o ‘serpentaria’, *Arum maculatum* L. o *Arum italicum*
 L., Arácea⁸⁶.
 CONSOLIDA [63]: ‘consuelda mayor’ o ‘consólida’, *Symphytum officinale* L.,
 Borraginácea.
 CORIANDRUM [33]: ‘culantro’ o ‘coriandro’, *Coriandrum sativum* L., Umbelífera⁸⁷.
 CORNA [73] o -NUS: ‘cornejo macho’, *Cornus mas* L., Cornácea⁸⁸.
 COSTUM [15]: ‘costo’, *Costum speciosus* (J. G. Koenig) Sm. o *Costus arabicus* L.,
 Compuesta⁸⁹.
 CRASSIN(I)A [21]: ‘serpol’ o ‘serpillo’, *Thymus serpyllum* L., Labiada⁹⁰. →
serpillum.
 CRISTIANA [29]: sinónimo de → *el(l)eborus*⁹¹.

⁸² ISID., *Orig.* 17,9,97: *Scirpus, quo segetes teguntur, sine nodo; de qua Ennius (Sat. 70): Quaerunt in scirpo, quod soliti dicere, nodum. Et in proverbio: 'Qui inimicus est, etiam in scirpo nodum quaerit'.*

⁸³ Cf. CONST. AFRIC., *Grad.* 364: *Cocognidium calidum et siccum in secundo gradu. Ventri nocet, aquam tamen citrinam, et phlegma et choleram rubeam purgat. Est etiam conueniens hydropticis.*